

نگاه

یادداشت ظریف در روزنامه چینی

قرن ۲۱ یک قرن آسیایی است

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه کشورمان پیش از سفر به چین در یادداشتی با تأکید بر اینکه چشم‌انداز مشترک، روابط تهران-پکن را به هم گره زده است، نوشت: ایران و چین باید برای غلبه بر چالش‌ها روابط خود را بیش از گذشته تقویت کنند.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، در آستانه سفرش به شرق آسیا در یادداشتی در روزنامه گلوبال تایمز چاپ پکن نوشت: امروز چین به‌مهم‌ترین شریک تجاری ایران تبدیل شده است و دو کشور در بسیاری از جبهه‌ها شرکای استراتژیک یکدیگر هستند؛ اما برای فائق‌آمن بر چالش‌های در حال ظهور که توانایی بسیاری از کشورها برای دست‌یافتن به توسعه پایدار را با مشکل مواجه کرده، لازم است که چین و ایران روابط خود را بیش از گذشته تقویت کنند.

ظریف ادامه داد: من در اینجا تصریح می‌کنم که اگرچه پیشینه باشکوه ما، ما را ترغیب می‌کند که به دیگری نگاه کنیم و روابط کنونی‌مان نیز چارچوب همکاری ما را تعیین می‌کند، حقیقت این است که آینده ما را به یکدیگر پیوند داده است. چین و ایران یک چشم‌انداز مشترک مبنی بر وجود کشور‌های مستقل با سیاست خارجی مستقل در سراسر قاره آسیا دارند که به یکدیگر مرتبط شده، با یکدیگر توسعه یافته و پتانسیل آنها و جایگاه واقعی‌شان در دنیا به رسمیت شناخته شده است.

ظریف با اشاره به «ماکسیمالیسم» و «نقض آشکار تعهدات بین‌المللی و قانون» از سوی بعضی کشورها نوشت: این، جایی است که نقش ویژه کشور‌های تأثیرگذار در منطقه و جهان – مانند ایران و چین – برای حفظ صلح و امنیت بین‌الملل همگان ضروری است.
مهم‌ترین و مؤثرترین پاسخ برای ما این است که از حاکمیت یکدیگر دفاع کنیم و همکاری‌های اقتصادی خود را توسعه دهیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین با الهام از ابتکار «یک کمربند – یک جاده» و برای ساختن اعتماد استراتژیک دوطرفه، روی یک راهبرد برای همکاری‌های آینده کار کرده‌اند که نشان می‌دهد همکاری دو کشور اکنون در حال واردشدن به یک مرحله جدید است.

او در یادداشت خود تصریح کرد: با توجه به توسعه‌های کنونی، ایران به طور قوی از موضع چین درباره باصلاح «جنگ تجاری» پشتیبانی می‌کند و رویکرد حمایت‌گرانه داخلی آمریکا (حمایت از تولیدات داخلی) و ترک مفاهیم تجاری مبتنی بر قوانین را غیرسازنده، غیرمنطقی و مخرب می‌داند. علاوه‌براین ایران همواره به طور قوی از «سیاست چین واحد» حمایت، از دستاوردهای «یک کشور، دو نظام» تقدیر و با هرگونه مداخله در امور داخلی چین مخالفت کرده است.

ظریف در پایان خاطرنشان کرد: در میان اندیشمندان عرصه روابط بین‌الملل یک اتفاق نظر مبنی بر این وجود دارد که قرن ۲۱ یک قرن آسیایی خواهد بود. هم‌زمان که ایران و چین با چالش‌هایی مواجه می‌شوند، برخی کشور‌های غربی و نه تمام بازیگران جامعه بین‌الملل برای ساخت چنین آینده‌ای اعلام آمادگی کرده‌اند. در این شرایط، همکاری پایدار میان ایران و چین، به‌عنوان دو کشور با تعهدات قوی به آسیای متحد و موفق، یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.

سفر چین: تحریم‌های آمریکا علیه ایران نمی‌تواند بلندمدت باشد

● **ایسنا:** سفیر جمهوری خلق چین در ایران گفت: دولت چین با تحریم‌های آمریکا علیه ایران مخالف است و این تحریم‌ها نمی‌تواند بلندمدت باشد.
چانگ هووآ، ظهر دیروز گفت: درحال‌حاضر کشور چین ابتکار جدیدی برای احیای جاده [[بریکس] در نظر گرفته است.
همکاری دو کشور ایران و چین برای احیای این جاده تاریخی به نفع دو کشور است؛ اما تحریم‌های آمریکا موانع و مشکلاتی را برای همکاری دو طرف ایجاد کرده است.
سفیر جمهوری خلق چین در ایران بر افزایش اعتماد بین ایران و چین تأکید کرد و افزود: ما باید به هم اعتماد داشته باشیم و همکاری‌ها را ادامه دهیم. دولت چین همواره قاطعانه با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا مخالف کرده است و از برجام حمایت می‌کند.

هووآ به سفر مسئولان عالی‌رتبه ایران ازجمله رئیس قوه مجریه و رئیس قوه مقننه به چین اشاره کرد و گفت: در دیدار این مقامات با رئیس‌جمهور چین، همکاری‌های دوجانبه مورد بحث قرار گرفته و رهبران دو کشور به این نتیجه رسیدند که این همکاری را دنبال کنیم. او به راینی‌های دو کشور چین و ایران برای یافتن راه‌حل‌های مناسب و برطرف‌کردن موانع تأکید کرد و افزود: اکثر کشور‌ها با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا مخالف هستند و امکان ندارد که این تحریم‌ها درازمدت باشد.

زینب اسماعیلی: اگرچه ایران عضو گروه ۷ نیست، اما در اجلاس امسال این گروه از کشور‌های بزرگ جهان، ایران و برجام به موضوع اصلی مذاکرات رهبران تبدیل شده است؛ مذاکراتی که به نظر می‌رسد، آتچنان نتیجه‌اش مهم بوده که حوالی عصر، خبر فرود هواپیمایی از تهران به بیارتیز در جنوب فرانسه و محل برگزاری نشست گروه ۷، تمام رسانه‌ها را درنوردید.
جمع‌بندی اغلب رسانه‌ای‌ها این بود که هواپیمای ایرانی، حامل جواد ظریف است، چون سابقه پروازهای اخیر این هواپیما، همان مقاصد هفته گذشته وزیر خارجه به مقصد چند کشور اروپایی بود.
اندک‌زمانی بعد، این سفر از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه تأیید شد.
سیدعباس موسوی در تویییت نوشت: «به دعوت لودریان وزیر امور خارجه فرانسه، دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان برای ادامه راینی‌ها درخصوص ابتکارات اخیر میان رؤسای‌جمهور ایران و فرانسه، وارد شهر بیارتیز محل برگزاری اجلاس سران گروه ۷ شد. در این سفر با هیئت آمریکایی ملاقات با مذاکره ای صورت نخواهد گرفت.»
با این اوصاف می‌توان چنین نتیجه گرفت که نتیجه این نشست مهم و برای ایران قابل‌توجه بوده است.

۲ سفر به پاریس در ۳ روز

درحالی‌که چند روز پیش‌تر از آغاز اجلاس، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، به دعوت امانوئل مکرون به پاریس رفت تا در مورد نجات برجام گفت‌وگو کنند، حالا بعد از اولین دور نشست سران جی ۷ قرار بر این شده که مکرون پیام سران گروه ۷ را به ایران منتقل کند.
اگرچه بار دیگر دونالد ترامپ ساعتی بعد از این نشست، این خبر را تکذیب کرد؛ درست شبیه آنچه دو هفته گذشته رخ داده بود و ترامپ تلاش‌های مکرون در مورد ایران را نپسندیده و اواسط مرداد در تویییت نوشته بود: «... ایران ناامیدانه خواهان گفت‌وگو با آمریکاست، اما سیگنال‌های مختلطی از طرف تمام کسانی دریافت می‌کند که خود را نماینده آمریکا می‌نامند، از جمله رئیس‌جمهور فرانسه. می‌دانم که امانوئل نیت خوبی دارد و مثل دیگران قصد خوبی دارد، اما هیچ‌کس نمی‌تواند به‌غیر از ایالات متحده برای آمریکا صحبت کند. هیچ‌کس دیگر حق چنین کاری را ندارد»
آسوشیتدپرس خبر داده که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، خبری را که درباره مأموریت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، برای تحویل پیام به ایران منتشر شد، تکذیب کرد.
ترامپ در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی‌بر اینکه آیا او این پیام را پذیرفته است، گفت: نه، من دراین‌باره بحثی نداشتم.سران کشور‌های عضو گروه هفت این روز‌ها در شهر بیارتیز فرانسه در حال برگزاری نشست هستند که گفته می‌شود ایران یکی از موضوعات اصلی مورد بحث میان آنهاست.

تلاش برای رهبر جوان

شام کاری برخی رهبران گروه ۷، ناهار کاری دونالد ترامپ و امانوئل مکرون و تقریباً هر نشست‌وبرخاستی در بیارتیز فرانسه، بدون بحث مشترک بر سر ایران رقم نمی‌خورد. امانوئل مکرون، میزبان این نشست، در حال انجام مأموریت کاری خود است؛ تلاش برای عدم دستیابی ایران

دیپلماسی

سران گروه ۷ بر سر کاهش تنش و مذاکرات جدید با ایران توافق کردند

سفر ناگهانی ظریف به مقر اجلاس جی ۷



به سلاح هسته‌ای و حفظ برجام، از‌همین‌رو، یک منبع آگاه در کاخ الیزه (کاخ ریاست‌جمهوری فرانسه) خبر داده بود که سران گروه هفت پس از راینی‌هایشان درباره ایران توافق کرده‌اند که مکرون را مأمور ارسال پیام به تهران کنند. هیچ جزئیاتی درباره اینکه این پیام شامل چه چیزی است، منتشر نشده، اما این منبع آگاه تصریح کرد که هدف گروه ۷ همچنان جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و کاهش تنش در خلیج‌فارس و منطقه خاورمیانه است.مکرون از حدود دو سال پیش در تلاش است تا از نابودی برجام پیشگیری کند؛ توافقی که اگرچه در دوره فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور پیشین به دست آمد، اما از منظر اجماع اروپایی، توافقی است که باید حفظ شود تا در مراحل بعد موضوعات دیگر مشترک با ایران و منطقه نیز در قالب توافق درآید.مکرون از زمانی که دونالد ترامپ هشدار می‌داد که از برجام خارج خواهد شد، به راینی‌ی با او بر سر این توافق پرداخته تاکنون که در آخرین مورد مذاکره با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را نیز قبل از اجلاس در برنامه کاری خود قرار داده است.مکرون، رهبر جوان اروپایی، اکنون بیش از دیگر همتایشان برای احیای توافق امید دارد، آن هم در شرایطی که کمتر از دو هفته دیگر، ایران سومین گام کاهش تعهدات برجامی را برخواهد داشت. اگرچه مقامات مرتبط با برجام تأکید دارند که همه این گام‌ها به نوعی طراحی شده‌اند که قابل بازگشت هستند، اما مکرون به دنبال پیشگیری از آن است. حتی برخی شنیده‌ها از منابع آگاه حاکی از این است که تیرماه، هنگامی که ایران در مرحله گام دوم کاهش تعهدات هسته‌ای بود و این مرحله هم‌زمان با اجلاس جی ۲۰ بود، امانوئل مکرون از ایران خواسته بود که این اقدام رسانه‌ای نشود. از‌همین‌رو، عبور از سقف غنی‌سازی اورانیوم دو یا سه روز بعد از آن اجلاس اعلام شد.

همان زمان هم مکرون تماسی پیش از یک ساعت با رئیس‌جمهوری ایران داشت؛ مشابه آنچه روز جمعه، در گفت‌وگو با ظریف داشت که یک ساعت‌ونیم به طول انجامید. یک مقام مطلع گفت که محور این راینی تلاش برای جذب اعتبار در صندوق اینستکس و فروش نفت ایران بوده است.

نفت‌کش ایرانی همچنان در مرکز گمانه‌زنی‌ها و مسیریابی‌ها

آدریان دریا به خانه برمی‌گردد؟

از بار به کشتی دیگری است.
تکررتکرز می‌نویسد: «این [تعامل با کشتی‌های ایرانی در حال حرکت به این سمت] صرفاً یک احتمال است، حالا که هیچ مقصد اعلام‌شده علنی‌ای وجود ندارد».
در ادامه این گزارش تکررتکرز از حرکت یک نفت‌کش سونژمکس ایرانی با یک میلیون بشکه نفت خام به سمت سوریه خبر داد و نوشت: «وقتی بار خود را تحویل داد، بهترین گزینه برای کمک به تحویل‌گرفتن بار نفت آدریان‌دریا ۱ خواهد بود». این گزارش نیاز آدریان‌دریا به تخلیه بخشی از بار خود برای عبور از کانال سوئز را چنین توضیح می‌دهد: «به لحاظ ریاضی، آدریان‌دریا ۱ باید بتواند با ۱.۳۵میلیون بشکه از ۲.۱ میلیون بشکه بارش از سوئز عبور کند، ما فکر می‌کنیم چیزی بین ۷۵۰ هزار تا یک میلیون بشکه را به این کشتی دیگر منتقل خواهد کرد. سؤال اینجاست که آن کشتی دیگر در مرحله بعدی چه خواهد کرد».
تکررتکرز می‌نویسد که نوع حرکت کشتی‌های ایرانی در منطقه «نشان می‌دهد که دستورات اقدامات بعدی به طور روزانه ابلاغ می‌شود. بخش زیادی از این به‌خاطر تغییرات شرایطی است که در نتیجه خرابی کشتی حامل نفت‌خامی به نام «حلم» در دریای سرخ است.نفت‌کش «حلم» که این گزارش به آن اشاره کرده است، طبق گزارش وزارت نفت ایران، سه‌شنبه گذشته، ساعت ۶:۳۰ صبح به وقت تهران در دریای سرخ دچار نقص فنی شده است.
اکبر جبل‌عاملی، مدیر فنی شرکت ملی نفت‌کش‌های ایران، دراین‌باره گفته بود کشتی از لحاظ ایمنی در شرایط پایدار و باثبات است و کارکنان نیز در وضعیت ایمن، در حال برطرف‌کردن نقص فنی‌اش هستند.

آمریکاهمچنان پیگیر

حرکت آدریان‌دریا در حالی ادامه پیدا می‌کند که آمریکا همچنان پیگیر

کوتاه‌د دیپلماسی

ایران «افدی‌دی» را تحریم کرد

● **ایرنا:**وزارت امور خارجه با صدور اطلاعیه‌ای، بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها و مدیر آن را در فهرست تحریمی جمهوری اسلامی ایران قرار داد.
درمتن این اطلاعیه آمده است: با عنایت به اینکه مؤسسه «افدی‌دی» با نام متقلبانه «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» - و به‌ویژه مارک دوبوویتس، مدیر این بنیاد - آگاهانه و عمدانه از طریق اقداماتی از قبیل تولید و انتشار دروغ، تشویق، مشورت، لایبرکری و کارزار تبلیغاتی منفی به نحوی مؤثر در طراحی، اعمال و تشدید اثرات ترویرسم اقتصادی علیه کشورمان مشارکت داشته و دارند و به شکلی جدی و فعال در جهت آسیب‌واردکردن به امنیت و منافع حیاتی مردم ایران تلاش کرده و می‌کنند، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در اجرای تکالیف مقرر در تبصره یک ماده ۴ قانون مقابله با «قانون مقابله با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» مصوب ۱۳۹۶/۵/۲۲ به‌دنبال هماهنگی‌های صورت‌گرفته با مراجع ذی‌ربط، بدین‌وسیله این بنیاد و «مارک دوبوویتس»، مدیر آن را در فهرست تحریمی موضوع قانون مذکور قرار می‌دهد و لذا نامبردگان مشمول آثار قانونی مواد ۸ تا ۶ قانون موصوف خواهند بود.
بدیهی است این امر، خدشه‌ای به هرگونه اقدامات قانونی دیگر که از سوی سایر نهاده‌ا و دستگاه‌های اجرائی، قضائی یا امنیتی برای مقابله، تعقیب یا مجازات اشخاص مشروحه فوق و نیز سایر همکاران یا همدستان ایرانی و غیرایرانی ایشان به سبب اقدامات و اعمال آنها علیه امنیت ملی و منافع دولت و مردم ایران اتخاذ شود، وارد نمی‌آورد.

درخواست نماینده عراقی برای خرید سامانه دفاع هوایی از ایران و روسیه

● **ایسنا:** به گزارش خبرگزاری العhedsیز، حامد الموسوی، نماینده فرانسسیون بدر در پارلمان عراق، گفت: از دولت عراق می‌خواهیم با خرید پیشرفته‌ترین سامانه‌های دفاعی از حریم هوایی عراق محافظت کند و از توان و قدرت کشور‌هایی مانند جمهوری اسلامی ایران و روسیه که برای کمک به کشورمان اعلام آمادگی کرده‌اند، استفاده کرده و با آنها قرارداد خرید سامانه‌های دفاعی پیشرفته امضا کنند.

ادعای مقام‌های استرالیایی

حضور استرالیا در ائتلاف دریایی ارتباطی به تنش میان ایران و آمریکا ندارد

● **ایلنا:** مقام‌های استرالیایی مدعی شدند حضور این کشور در ائتلاف دریایی ارتباطی به تنش میان ایران و آمریکا ندارد.
به گزارش آسوشیتدپرس، بعد از اعلام خبر پیوستن استرالیا به ائتلاف دریایی خلیج فارس به رهبری آمریکا، موجی از انتقاد میان سناتور‌ها و مقام‌های استرالیایی نسبت به تصمیم دولت این کشور به راه افتاده است.
بر این اساس، برخی سناتور‌های استرالیایی در جلسه‌ای با حضور وزیر خارجه استرالیا، از تصمیم دولت برای پیوستن استرالیا به ائتلاف تحت رهبری آمریکا انتقاد کردند.
«اسکات موریسون»، نخست‌وزیر استرالیا، دراین‌باره گفت: تنش میان ایران و آمریکا و حضور ما در ائتلاف دریایی خلیج فارس به هم ارتباطی ندارند. «مارسین پاین»، وزیر خارجه استرالیا نیز دراین‌باره گفت: استرالیا با پیوستن به ائتلاف دریایی به درگیری با ایران کشیده نخواهد شد، چراکه این‌ها دو موضوع کاملاً جدا از هم هستند.

لیست‌های انتخاباتی شورایعالی جامعه حسابداران رسمی ایران منتشر شد، بر اساس لیست‌های منتشر شده توسط گروه‌ها و انجمن‌های حرفه‌ای حسابداری ، جدول زیر مقایسه کاندیدهای مختلف را نشان می‌دهد.

انجمن حسابداران خبره ایران	ائتلاف شفاف (گروه‌های جوان نگر ،هم‌اندیش، نواندیش تهران، نواندیش خراسان، و حسابری سونین)	گروه اعتدال
مصطفی باققوا	مصطفی باققوا	سردار بار کاھی
سردار بار کاھی	حسین بخشی	سیدمحمدر ضابطنی فاطمی کاشی
حسین بخشی	سعیدجمشیدی فرد	محمدعلی زاهدی
سعیدجمشیدی فرد	احمد حسنی	علیر ضا نبدیار بیسی
احمد حسنی	غلام ضاشجری	سید محمدسعید خلیلی
غلام ضاشجری	حسین شیخ سقلی	حسین شهبازی رز
حسین شیخ سقلی	علی اکبر عرب مازار	حمیدر ضاکیهانی
علی قریشی طیبی	علی قریشی طیبی	محمدر ضا لچین پور
اسفندیار گرشاسبی	اسفندیار گرشاسبی	روح الله مقیمی فر
علیرضاهمادفر	علیرضاهمادفر	بهرام همتی
کاظم وادی‌زاده	کاظم وادی‌زاده	

لازم به ذکر است، انجمن حسابداری ایران و انجمن حسابری سی ایران از نامزدهای ائتلاف شفاف به علاوه آقای محمدعلی زاهدی حمایت کرده‌اند.